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	                             3
	Общее количество человек потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения
В том числе:
бесплатными, 

в том числе по видам услуг:
социально-бытовые

социально-реабилитационные

частично платными,
 в том числе по видам услуг:
 социально-бытовые

социально-реабилитационные

полностью платными,
в том числе по видам услуг:
 социально-бытовые

социально-реабилитационные
	человек

человек

человек
человек
	3401
2473
2380
93
721
178
543
207
2
205
	3405
2461
2376
85
660
170
490
284
119
165
	4001
2990
2849
142
638
172
466
373
179
194



	4
	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей,
 в том числе по видам: 

социально-бытовые

социально-реабилитационные
	тыс. руб.
	2,2
0,3
1,9
	10,2
2,4
7,8
	11,7
2,9
8,8


	4а
	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей,
 в том числе по видам: социально-бытовые

социально-реабилитационные
	тыс. руб.
	6,6
0,1
6,5
	6,1
3,6
2,5
	6,4
3,2
3,2


	5
	Среднегодовая численность работников
	человек
	71
	71
	69

	6
	Среднемесячная заработная плата работников
	тыс. руб.
	13,4
	14,9
	17,9

	7
	Объем финансового обеспечения задания учредителя
	тыс. руб.
	15121
	17872
	23034

	8
	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке 


	тыс. руб.
	
	
	

	9
	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
	тыс. руб.
	2202,4
	2341
	2728

	10
	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде
	тыс. руб.
	-709,3
	-609,8
	-573,7

	11
	Перечень видов деятельности, в том числе платных:

- осуществление мероприятий реабилитационного, социально-медицинского, трудового и психолого-педагогического характера;

- организация ухода, отдыха и досуга, проведение лечебно-оздоровительных и профилактических мероприятий; 

- прием и размещение граждан в соответствии с профилем Центра и учетом их состояния здоровья;  организация  рационального, в том числе диетического питания проживающих с учетом их возраста и состояния здоровья;
- осуществления мероприятий по социальной реабилитации детей-инвалидов и пожилых людей с целью восстановления или компенсации утраченных или нарушенных способностей к бытовой, социальной и профессиональной деятельности; 

- проведение мероприятий по восстановлению личностного и социального статуса пожилых людей и инвалидов;

-  проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий;

- осуществление доврачебной медицинской помощи по лечебной физкультуре, медицинскому массажу, физиотерапии;

- осуществление амбулаторно-поликлинической помощи по терапии, физиотерапии, неврологии;

- осуществление стационарной  медицинской помощи по терапии и диетологии. 
[image: image2.png]12 | Tlepedens pa3peliuTeNnbHbIX JOKYMEHTOB (C YKa3aHMEM HOMEPOB, JaThl BbIAYM H CPOKa
JEHCTBHA), HA OCHOBaHUH KOTOPBIX ABTOHOMHOE YUPEKIACHUE OCYLUSCTRIIAET JeATENbHOCTD!
nocraHosyieHne aaMuHucTpauuu MO CocHoBOOOPCKOro ropojickoro okpyra Jleno6macTtu
Ne 1920 ot 27.11.2009r., nunienzust Ne 0001875 ot 08.08.2008r.,Ycras MAY, yrBep K IeHHbIH
28.12.2009r., MynuuunansHoe 3ananue Ne 1 or 11.01.2010r.

13 | CocraB HabmozaatenpHOro coBeta (¢ yKaszaHueM JIO/DKHOCTEH, paMuInii, KMEH, OTYECTB):
IIpeacenarens : Haymosa Mpnna Annpeesna — npeacenarens KC3H  CocroBobopckoro
rOpoJICKOro OKpyra

Ynennr: MuxaitiioBa Mapuna Bacunbesna — mupextop MbOY «COILI Nedy, npencenarens
MTOCTOAHHONW KOMMCCHH IO COLHAJIbHBIM BonipocaM CoOBeTa /ICIYTaTOB;

Jlebenera Anna Brnannmuposha — riaBubiif crietpaiuct KYMM CocnoBoGopekoro
TOPOACKOrO OKpyra;

Jlapuna Hauns ["anueBHa — npejcesaTesnb TOPOACKOrO coBeTa BeTepaHoB BOMHBL U TPYQ;
I'opbkoBas TaTbsna MuxaiinoBaa — neHcuonep, Berepau tpya;

Bacunenko Banentuna AnexkcanapoBHa - riaBHbid Oyxrantep MAY «llentp «Hanexna»;
Illysanosa Osbra Baagumuposna - HavyaneHuk x03.0taena MAY «Lentp «Hanexnan;
[ennnuua BanentrHa MuxaiinosHa - crapuas meacectpa MAY «llentp «Hanexnan.
Cexperapp Badm0aaTeIbHOrO coBera: O60pOBCcKas AHacTacust AHApPEeBHA — IIIABHbBIHA
cneuuanuct, ropuckonceyiasT KC3H CocHoBOOOpPCKOTo ropoIcKOro oKpyra.

14 | Unbie cBeneHus

I'naBHbIl Gyxranrep Pykoperiutenn
ABTOHOMHOIO YUPEKACHUSA ; OMHOLQ-YUPEK/CHHS

2/~ B.A.Bacunenko MOB&HCCOBQ.
I[Mofinmuce OUO [leAuch

« 27 » susapsg 2015r. ' - / « 27 » sHBaps 2015 L.
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	№

п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2-й предшествующий год, 2012
	1-й предшествующий год, 2013
	Отчетный год, 2014

	
	
	
	На начало года
	На конец года
	На начало года
	На конец года
	На начало года
	На конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Балансовая стоимость движимого имущества приобретенного за счет средств бюджета Сосновоборского городского округа и переданного в оперативное управление
	Т. руб.


	4925

	5227

	5227

	27024

	27024
	27135

	2
	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за учреждением

В том числе

Площадь недвижимого имущества, переданного в аренду сторонним организациям

Площадь недвижимого имущества, переданного сторонним организациям в безвозмездное пользование и на иных правах пользования
	кв. м.

кв.м.

кв.м.
	1618
19
	1618
29

	1618
29
	1846,6
19
	1846,6

19
-


	1846,6

19
-

	4
	Поступление и выбытие имущества

Балансовая стоимость поступивших в оперативное управление нежилых помещений

Балансовая стоимость выбывших из оперативного управления нежилых помещений

Общая площадь нежилых помещений, поступивших в оперативное управление

Общая площадь нежилых помещений выбывших из оперативного управления нежилых помещений

Балансовая стоимость поступившего в оперативное управление особо ценного движимого имущества

Балансовая стоимость выбывшего из оперативного управления особо ценного движимого имущества
Стоимость движимого имущества, приобретенного за счет средств бюджета Сосновоборского городского округа и переданного в оперативное управление

	Т. руб.
Т. руб.

Кв.м.

Кв.м.

Т.руб.

Т.руб


	19275
1618

-
-

	19305
1618

-
-

	-
-

1618

-

-

-

	-
-

1846,6
-

275
-

	-
-
275
-

	390
-
1362
-
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Приложение

к  ежегодному отчету об использовании имущества, 

закрепленного за муниципальным автономным учреждением 

Сосновоборского городского округа

1. ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПЕРЕДАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	N   
п/п 
	Кадастровый
номер      
земельного 
участка    
	Вид права   
на земельный
участок     
	Место нахождения    
земельного участка  
(адрес расположенных
на участке зданий,  
помещений и т.д.)   
	Площадь    
занимаемого
земельного 
участка    
(кв. м)    
	Основание для
использования
земельного   
участка      
	N записи в ЕГРП  
о государственной
регистрации прав 
на земельный     
участок          

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.  
	X     
	-
	-
	-
	-
	-


2. ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ИЗЪЯТЫХ У УЧРЕЖДЕНИЯ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	N   
п/п 
	Кадастровый
номер      
земельного 
участка    
	Вид права   
на земельный
участок     
	Место нахождения    
земельного участка  
(адрес расположенных
на участке зданий,  
помещений и т.д.)   
	Площадь    
занимаемого
земельного 
участка    
(кв. м)    
	Основание для
использования
земельного   
участка      
	N записи в ЕГРП  
о государственной
регистрации прав 
на земельный     
участок          

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.  
	X     
	-
	-
	-
	-
	-


3. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, ПЕРЕДАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	   
п/п 
	N паспорта
БТИ       
	Вид объекта 
недвижимости
(здание,    
помещение)  
	Адрес объекта
недвижимости 
	Площадь     
объекта     
недвижи
мости
(кв. м)     
	Основание для
использования
объекта      
недвижимости 
	N записи в ЕГРП  
о государственной
регистрации прав 
на объект        
недвижимости     
	Первоначальная
стоимость     
с учетом      
переоценки    
(тыс. руб.)   
	Остаточная 
стоимость  
с учетом   
переоценки 
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	Сооружение – детская игровая площадка
	ул. Ленинградская, 19
	33,2
	Постановление Администрации МО Сосновоборского городского округа Ленинградской области от 20/06/2014 №14671, акт ввода основных средств

№ 1 от 17.11.2014
	
	390,0
	390,0

	2.  
	X     
	
	
	
	
	
	
	


4. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, ИЗЪЯТЫХ У УЧРЕЖДЕНИЯ

ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД (ВКЛЮЧАЯ СПИСАНИЕ И РЕАЛИЗАЦИЮ)

	N   
п/п 
	N паспорта
БТИ       
	Вид объекта 
недвижимости
(здание,    
помещение)  
	Адрес объекта
недвижимости 
	Площадь     
объекта     
недвижимости
(кв. м)     
	Основание для
использования
объекта      
недвижимости 
	N записи в ЕГРП  
о государственной
регистрации прав 
на объект        
недвижимости     
	Первоначальная
стоимость     
с учетом      
переоценки    
(тыс. руб.)   
	Остаточная 
стоимость  
с учетом   
переоценки 
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.  
	X     
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	X   
	X     
	X      
	ИТОГО        
	X      
	-
	X        
	-
	-


5. ПЕРЕЧЕНЬ МАШИН, ОБОРУДОВАНИЯ И ДРУГИХ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ,

ПРИОБРЕТЕННЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

И ПЕРЕДАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	№ п/п
	Инвентарный номер объекта
	Вид права на объект (оперативное управление)
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Основание для использования объекта (распорядительный документ)
	Первоначальная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)
	Амортизация
	Остаточная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	тыс. руб.
	% от первоначальной стоимости
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Разделы:
1. Машины и оборудование
2. Транспортные средства
3. Вычислительная техника:   
             оперативное управление                          декабрь 2014           акты ввода                   32,6               32,6             100%               0,00
4. Прочие основные средства                      
           оперативное    управление            апрель – декабрь 2014         акты ввода                  215,0              215,0           100%               0,00



	
	Итого
	
	
	
	
	          247,6               
	247,6
	
	


6. ПЕРЕЧЕНЬ МАШИН, ОБОРУДОВАНИЯ И ДРУГИХ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ,

ПРИОБРЕТЕННЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

И ИЗЪЯТЫХ У УЧРЕЖДЕНИЯ (ВКЛЮЧАЯ СПИСАНИЕ И РЕАЛИЗАЦИЮ) ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Инвентарный номер объекта
	Вид права на объект (оперативное управление)
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Основание для использования объекта (распорядительный документ)
	Первоначальная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)
	Амортизация
	Остаточная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	тыс. руб.
	% от первоначальной стоимости
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Разделы:

1. Машины и оборудование –                       2000-2006           акты списания
                                                                                                          ноябрь 2014                  123,1              123,1           100%                   0
2. Транспортные средства –

3. Вычислительная техника –                          
4. Прочие основные средства:                     2001-2004            акты списания 
                                                                                                   ноябрь-декабрь 2014            34,9                34,9             100%                   0


	
	Итого
	
	
	
	
	          158,0
	158,0
	
	


7. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В СОСТАВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Инвентарный номер объекта
	Вид права на объект (оперативное управление)
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Основание для использования объекта (распорядительный документ)
	Первоначальная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)
	Амортизация
	Остаточная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	тыс. руб.
	% от первоначальной стоимости
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Разделы:  
1. Машины и оборудование 
Н 0749 оперативное    автомобиль            2014           акт приема-передачи            1362                                                               1362
             eправление     Ford Galaxy                                основных средств

                                                                                           № 2 от 04.12.2014
2. Транспортные средства   -
3. Вычислительная техника  -
4. Прочие основные средства -

	
	Итого
	-
	-
	-
	-
	1362
	-
	-
	1362


8. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ИСКЛЮЧЕННОГО ИЗ СОСТАВА ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	№ п/п
	Инвентарный номер объекта
	Вид права на объект (оперативное управление)
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Основание для использования объекта (распорядительный документ)
	Первоначальная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)
	Амортизация
	Остаточная стоимость с учетом переоценки (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	тыс. руб.
	% от первоначальной стоимости
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Разделы:

1. Машины и оборудование:

2. Транспортные средства

3. Вычислительная техника

4. Прочие основные средства

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	


